

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

AVENIDA ELIAS HAIKEL, S/N, CEP N° 65.370-000, CENTRO, PINDARÉ-MIRINA CNPJ N° 06.189.344/0001-77

SOLICITAÇÃO

ABERTURA DO PROTOCOLO

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO

PAD Nº 0250/2020

EM 02 de março de 2020

Ao Departamento de Contabilidade,

A Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e a Secretaria Municipal de Educação, deste município vem solicitar ao **Departamento de Contabilidade** que informe a existência de recursos orçamentários para cobertura de despesas, com vistas à realização de procedimento licitatório para **Formação de registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Material Permanente para atender as necessidades das diversas secretárias vinculadas a Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim/MA.**

Tal contratação se justifica ante a necessidade de se reequipar os diversos setores de todas as secretarias municipais de Pindaré-Mirim/MA. Esses equipamentos são de extrema importancia para o pleno funcionamento, e já há algum tempo que não há aquisições destes no município. A falta de vários desses equipamentos acarreta em inexecução de serviços administrativos básicos, aumenta a oclosidade e o não cumprimento das atividades rotineiras obrigatórias.

Na oportunidade encaminho o Termo de Referência em anexo, que é parte integrante desta solicitação.

Atenciosamente,

Secretaria Municipal de Finanças

Maria Nazare da Silva Costa Secretaria Municipal de Educação

Maria de Lourdes Barroso Barros Secretaria Municipal de Saúde

Deviany Mayara Silva Pereira Coordenadora de gestão do SUAS Secretaria Municipal de Assistência Social